

Warszawa, 24 marca 2025 rok

Sz.P. Hanna Wróblewska  
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
ul. Krakowskie Przedmieście 15  
00-071 Warszawa

### Apel o wsparcie w ocaleniu Teatru Bohema House

Szanowna Pani Minister,

zwracamy się do Pani w imieniu artystów i całej społeczności twórców i widzów Teatru Bohema House w Warszawie. Teatrowi grozi likwidacja ze względu na plany Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

Wbrew intuicji, Teatr ma zniknąć nie dlatego, że np. przyczynia się do zanieczyszczenia środowiska. Przeciwnie, Bohema House jest teatrem, którego misją jest edukacja ekologiczna poprzez sztukę.

Jak to możliwe, że Ministerstwo Klimatu i Środowiska chce zlikwidować takie przedsięwzięcie?

Obecnie polskie firmy wprowadzające na rynek produkty w opakowaniach (łącznie niemal 100 tys. przedsiębiorstw) w ramach swojej odpowiedzialności ekologicznej działają w porozumieniu z organizacjami odzysku opakowań (OOO) na rzecz wsparcia selektywnej zbiórki i recyklingu odpadów opakowaniowych. Jednym z elementów tej działalności są Publiczne Kampanie Edukacyjne dotyczące ochrony środowiska.

Organizacje odzysku opakowań (OOO) to licencjonowane firmy, działające na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi. Wśród swoich zadań mają realizację obowiązku prowadzenia edukacji ekologicznej w imieniu swoich klientów. Takich OOO działa w Polsce 28. Wśród nich jest Eko Cykl Organizacja Odzysku Opakowań SA, która jako formę edukacji ekologicznej wybrała sztukę teatralną i cyrkową i w tym celu pięć lat temu powołała Teatr Bohema House.

Zainwestowaliśmy znaczne środki, głównie fundusze naszych klientów w to unikatowe przedsięwzięcie, wartościowe dla społeczności Warszawy i nie tylko. Nasz Teatr wystawił w ubiegłym roku ponad 90 spektakli. Odwiedziło nas do tej pory 45 tys. widzów. Akurat 18 marca w Światowym Dniu Recyklingu Teatr otrzymał Główną Nagrodę w konkursie "Świat

Przyjazny Dziecku” w kategorii “miejsce” (konkurs organizuje Komitet Ochrony Praw Dziecka). Realizujemy profesjonalne spektakle muzyczne z udziałem aktorów, występujących również w najlepszych warszawskich teatrach, wśród nich m.in. Buffo. Pełnymi garściami czerpiemy też z idei Nowego Cyrku dzięki współpracy z wybitnymi artystami cyrkowymi, którzy tworzą niezapomniane pokazy, w tym widowiskowe ewolucje akrobacji powietrznych. Tymczasem grozi nam likwidacja, ponieważ Ministerstwo Klimatu i Środowiska planuje przekształcić dzisiejszy system odpowiedzialności firm za środowisko z rynkowego w centralnie sterowany. Zamiast OOO rolę organizatora systemu ma zacząć pełnić państwowa jednostka - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Oznacza to - według sformułowania Minister Klimatu i Środowiska - “wygaszenie” tych firm.

Jeśli znikną organizacje odzysku, to Teatr Bohema House też zostanie zlikwidowany. Oznacza to zaprzeczenie tego całego wysiłku, który został włożony w rozwój Teatru.



Eko Cykl Organizacja Odzysku Opakowań SA to spółka prywatna w całości z polskim kapitałem. Powołany przez nas Teatr Bohema House realizuje kampanie edukacyjne w imieniu ponad 6 tys. firm z różnych branż. Te firmy wybierają akurat nasze usługi ze względu na to, że mogą współtworzyć Teatr. Są dumnymi EkoMecenasami Sztuki. To nie jest częsta sytuacja, że przedsiębiorcy z tak wielu różnych branż wspólnie finansują teatr, czy jakąkolwiek instytucję kultury i sztuki. Każda z tych firm mogłaby prowadzić własne działania edukacyjne na skalę lokalną (np. ulotki), ale dzięki temu, że ich wysiłek finansowy jest zebrany przez spółkę Eko Cykl, możliwa jest realizacja tych działań w formie teatru na profesjonalną skalę.

Pani Minister, apelujemy do Pani o wsparcie, ponieważ trudno nam zrozumieć beztróskę z jaką resort klimatu skazuje na likwidację przedsięwzięcia takie jak nasz Teatr. Liczymy, że jako Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zrozumie Pani naszą perspektywę i włączy się w działania na rzecz ocalenia Bohema House.

Z wyrazami szacunku  
Dyrekcja Teatru Bohema House  
i Zarząd spółki Bohema House Sp. z o.o.

Zał. Pismo poparcia od Władz Urzędu Dzielnicy Białołęka M.St. Warszawy



Stowarzyszenie  
Razem Dla Białoleki  
Sieczna 72B/39, 03-290 Warszawa  
NIP: 5242794087  
KRS: 0000501143  
REGON: 363711151

Warszawa, 21.03.2025 r.

Bohema House  
Ul. Smugowa 46A,  
03-032 Warszawa

Szanowni Państwo,

Jako przedstawiciele naszej dzielnicy, chcielibyśmy wyrazić nasze głębokie zaniepokojenie w związku z planami Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczących likwidacji teatru Bohema House Teatr Ekologiczny w ramach wprowadzenia nowego podatku, tzw. nowego rop. W obliczu kryzysu ekologicznego, zmiany tego rodzaju mogą mieć poważne konsekwencje nie tylko dla kultury, ale również dla społeczności lokalnych.

Teatr odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu naszej tożsamości kulturowej oraz w integracji społecznej. W szczególności teatr ekologiczny, który prowadzi działania na rzecz ochrony środowiska, może być nieocenionym narzędziem edukacji ekologicznej. Umożliwia on mieszkańcom zrozumienie wyzwań związanych z kryzysem ekologicznym oraz inspirowanie działań proekologicznych. Działania teatru mają ogromny wpływ na podnoszenie świadomości ekologicznej wśród lokalnej społeczności, co jest szczególnie istotne w kontekście obecnych problemów środowiskowych.

Dodatkowo, teatr przyczynia się do atrakcyjności naszej dzielnicy, przyciągając zarówno mieszkańców, jak i turystów. Dzięki różnym wydarzeniom kulturalnym, przedstawieniom i warsztatom, teatr staje się przestrzenią, w której mieszkańcy mogą się spotykać, wymieniać doświadczeniami oraz wspólnie przeżywać wartościowe chwile. Likwidacja teatru oznaczałaby nie tylko utratę miejsca kultury, ale także osłabienie więzi społecznych i spadek jakości życia w naszej dzielnicy.

W dzisiejszych czasach, w których edukacja i rozrywka łączą się w tzw. edutainment, teatry pełnią niezwykle ważną rolę w dostosowywaniu się do potrzeb nowoczesnego społeczeństwa. Oferując wartościowe treści w przystępnej formie, przyczyniają się do rozwoju kulturalnego i intelektualnego mieszkańców.

Z całym szacunkiem apelujemy o rewizję planów związanych z likwidacją teatru Bohema House. Wierzymy, że utrzymanie tej instytucji kulturowej jest kluczowe dla dalszego rozwoju naszej społeczności oraz dla wzmocnienia działań na rzecz ochrony środowiska.

Z wyrazami szacunku,

*Dawid Zalecha*  
*Ewa Lewandowska*  
*Jan Mach*

Stowarzyszenie  
Razem Dla Białoleki  
Sieczna 72B/39, 03-290 Warszawa  
NIP: 5242794087  
KRS: 0000501143  
REGON: 363711151

STOWARZYSZENIE RAZEM DLA BIAŁOLEKI

ul. Sieczna 72B/39, 03-290 Warszawa  
e-mail: stowarzyszenie@razemdlabialoleki.waw.pl • www.razemdlabialoleki.waw.pl